
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nro. GG – 1353 

(13 DE DICIEMBRE DE 2024) 

 

“Por medio de la cual se deroga el artículo séptimo de la Resolución Nro. GG – 1122 del 22 de 

octubre de 2024” 

 

EL GERENTE GENERAL (E) DE LA EMPRESA DE DESARROLLO URBANO – EDU –, EN 

EJERCICIO DE SUS FACULTADES LEGALES, ESTATUTARIAS Y 

 

CONSIDERANDO QUE: 

 

1. El día 22 de octubre de 2024, se expidió la Resolución Nro. GG – 1122 “Por medio de la cual 

se concede una jornada laboral y se modifica temporalmente el horario de la jornada laboral 

de los servidores públicos de la Empresa de Desarrollo Urbano – EDU”. 

 

2. En el artículo séptimo de la citada Resolución, se estableció lo siguiente:  

 

“ARTÍCULO SÉPTIMO: suspender los términos administrativos, de actos, procedimientos y 

demás que afectan a la entidad o a los clientes internos y externos para los días 23, 24, 30 y 

31 de diciembre de 2024”. 

 

3. Con el fin de garantizar la adecuada prestación del servicio y la atención de los diferentes 

trámites administrativos se hace necesario derogar el artículo séptimo de la Resolución Nro. 

GG – 1122 del 22 de octubre de 2024. 

 

  En mérito de lo expuesto, 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Derogar el artículo séptimo de la Resolución Nro. GG – 1122, del 22 de octubre 

de 2024, “Por medio de la cual se concede una jornada laboral y se modifica temporalmente el horario 

de la jornada laboral de los servidores públicos de la Empresa de Desarrollo Urbano – EDU” 

 

 



 

 

 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Todo aquello que no haya sido modificado en el presente acto administrativo 

continua vigente.  

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de su expedición. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en la ciudad de Medellín, a los trece (13) días del mes de diciembre de 2024. 

 

 

 

EMIRO CARLOS VALDÉS LÓPEZ 

Gerente General (E) 

 
Proyectó:  Revisó:  Aprobó: 

Lorena Patricia Álvarez Naranjo 

Profesional B  

María Paulina Murillo Peláez 

Dir. de Planeación Administrativa y de Gestión Humana  

Clemencia López Toro 

Subgerente de Planeación Institucional 

 

Lorena Patricia 
Alvarez 
Naranjo

Firmado digitalmente 
por Lorena Patricia 
Alvarez Naranjo 
Fecha: 2024.12.13 
16:26:56 -05'00'

Maria Paulina 
Murillo 
Pelaez

Firmado digitalmente 
por Maria Paulina 
Murillo Pelaez 
Fecha: 2024.12.13 
16:37:10 -05'00'

Clemenci
a López 
Toro

Firmado 
digitalmente 
por Clemencia 
López Toro

Emiro Carlos 
Valdés Lòpez

Firmado digitalmente 
por Emiro Carlos 
Valdés Lòpez


